Legerat auctor, ut ipse in praefatione ait, folia quaedam quae de *nominibus vini* scripserat grammaticus Aegyptiacus Abu-Mohammed Abdallah ibn-Birri²⁾. Nomina illa propemodum centum

1) Sic perspicue in Codice scriptum est, non ابو البسام ut legitur in editionibus Ibn-Khallicanis.

2) In Cod., additis vocalibus, بيري scriptum est; Dzahabî, *Moschtahîh* ٥٥٢, habet بيري Obit hic grammaticus anno 572, teste as-Sojutio.

erant numero. Sed hoc opus auctori nostro non placebat; ait enim: *فرايتها مهملَةً من التقييد والضبط مسجلة من غير شرح ولا شكل ولا نقط*. Complures alii scriptores de eodem argumento libros composuerant, ex quibus Dzu-'n-nasabaini plures quam quivis alius legerat; attamen his omnibus meliorem componere voluit. Explicat itaque in hoc libro 170 nomina *matris magnorum peccatorum* (ut *vinum* in titulo vocatur), secundum alphabeti ordinem disposita; saepissime variorum poëtarum versus laudat. Opus dedicavit al-Maliko al-Kâmilo, tunc temporis Aegypti regi.

Exemplar nostrum maximi est pretii, cum quia unicum est in Europa, tum quia scriptum est quum auctor adhuc in vivis esset. Anni nota caret quidem, sed ubi nova incipit sententia, saepius haec verba praemittuntur: *قال ذو النسبين أيده الله*, quae formula nonnisi de vivis usurpatur. Patet praeterea ex charta et scriptura, hunc Codicem ineunte Hidjrae saeculo septimo scriptum esse. In fine prolixè praedicantur laudes al-Maliki al-Kâmili, et ipse scriba, alio tamen atramento usus, addidit: *قوبل بها على الاصل جهد*: *الاستطاعة حرفًا حرفًا والله الموفق لذلك*. Hoc loco sub voce *الاصل* ipsum auctoris autographum intelligo, ex quo itaque Codicem nostrum descriptum esse, satis probabile mihi videtur.

LXXX. (Cod. 520 (6) Warn. fol. 164 v.—174 v.)

الصُّوفِيَّةُ اصطلاحاتُ الصُّوفِيَّةِ sive explicatio quarundam vocum technicarum quibus Suffi utuntur, auctore Mohjî-ad-dîn Abu-Abdallah Mohammed ibn-Alî ibn-Mohammed *ibn-al-Arabî* († 638).

Est libellus quem Flügelius, anno 1845, simul cum al-Djor-djânfi *Ta'rifât* edidit; qui tamen nostro Codice non usus est (Hammeri solummodo Codicem adhibuit), et quem latuisse videtur eum hic adesse.

Sunt 10 folia sine aetatis nota, sed nitide scripta circa annum 915 ab Abu-'l-Baqâ Ahmed ibn-Alî al-Ahmedî Schâfiita qui totum

Codicem 520 exaravit. In nostro Cod. libellus titulo caret.

Alia exemplaria: Berol. (Sprenger) 990; Vindobon. 1904 (1); Paris. (de Siane) 1347 (2) = 425. De Cod. Vatic. 296 (1) cf. Cat. p. 452 et Hammeri, Letter. III p. 13 unde patet hunc Codicem majoris ambitus esse (42 folia) quam ut idem opusculum eo continetur.